

**PUBLICAÇÕES LEGAIS**  
**BALANCETE MENSAL**  
**31/05/2020**

<b>ATIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e realizável a longo prazo</b>	<b>375.475.295</b>	
Disponibilidades	3.873.117	
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.467.644	
Títulos e Valores Mobiliários	25.334.311	
Relações Interfinanceiras	132.146.768	
Operações de Crédito	175.628.701	
Outros Créditos	2.725.504	
Outros Valores e Bens	14.299.250	
<b>Permanente</b>	<b>14.158.917</b>	
Investimentos	8.315.956	
Imobilizado de Uso	5.842.961	
<b>Total Geral do Ativo</b>	<b>389.634.212</b>	

<b>PASSIVO</b>		Valores em reais
<b>Descrição</b>	<b>Saldo</b>	
<b>Circulante e Exigível a Longo Prazo</b>	<b>333.589.302</b>	
Depósitos	243.490.825	
Recur. de Aceites Cambiais, Letras Imobiliárias e Hipotecarias, Debentures e Similares	45.891.646	
Relações Interfinanceiras	36.123.963	
Obrigações por Empréstimos e Repasses	684.743	
Outras Obrigações	7.398.125	
<b>Patrimônio Líquido</b>	<b>56.044.910</b>	
Capital Social	42.075.429	
Reservas de Sobras	11.609.409	
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	1.208.182	
Resultado do Ano Corrente	1.151.891	
<b>Total Geral do Passivo</b>	<b>389.634.212</b>	

**Antonio Abilio Mantovani**  
Presidente

**Edemar Sutil de Oliveira**  
Diretor Operacional

**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC

**DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS**  
**31/05/2020**

Valores em reais

<b>Descrição</b>	<b>05/2020</b>	<b>SALDO ACUMULADO</b>
<b>Ingressos da Intermediação Financeira</b>	<b>2.759.429</b>	<b>14.747.073</b>
Resultado com Operações de Crédito	2.646.643	13.486.845
Resultado com Títulos e Valores Mobiliários	112.787	1.260.228
<b>Dispêndios da Intermediação Financeira</b>	<b>(1.665.079)</b>	<b>(9.200.239)</b>
Operações de Captação no Mercado	(601.696)	(3.455.000)
Operações de Empréstimos e Repasses	(188.312)	(965.029)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(875.072)	(4.780.210)
<b>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</b>	<b>1.094.350</b>	<b>5.546.835</b>
<b>Outras Receitas (Despesas) Operacionais</b>	<b>(957.133)</b>	<b>(4.084.546)</b>
Receitas de Prestação de Serviços	296.041	1.730.552
Despesas de Pessoal	(800.256)	(3.878.952)
Outras Despesas Administrativas	(1.020.945)	(5.498.480)
Despesas Tributárias	(20.597)	(116.747)
Outras Receitas Operacionais	745.277	4.166.633
Outras Despesas Operacionais	(156.652)	(487.552)
<b>Resultado Operacional</b>	<b>137.217</b>	<b>1.462.289</b>
Resultado não operacional	(98.064)	(308.248)
<b>Resultado Antes da Tributação</b>	<b>39.154</b>	<b>1.154.041</b>
<b>Imposto de renda e contribuição social</b>	<b>15.299</b>	<b>(2.150)</b>
Imposto de Renda	7.493	(1.053)
Contribuição Social	7.806	(1.097)
<b>Resultado Líquido</b>	<b>54.453</b>	<b>1.151.891</b>

**Antonio Abilio Mantovani**  
Presidente**Edemar Sutil de Oliveira**  
Diretor Operacional**Camila Erika Nicolau**  
Contadora  
CRC-MG-071309/O-3-T-SC